Fobergh, et medietatem monete ejusdem terre,

totamque civitatem Otheniensem, integraliter, in

dotem contulit jure perpetuo possidenda. Ut

autem hec ipsius donatio rata et stabilis in poste-
rum perseveret, nec eam cujusquam possit calump-
nia innrmare, ipsam presentis scripti patrocinio
et sigilli nostri appensionis munimine roboramus.

Huic ejus donationi testes intererant quorum
nomina sunt subscripta filius noster Kanutus

dux Estonie, nepos noster Albertus cornes Orle-

munde et dominus Alsie; Nicholaus Sleswiensis epi-

scopus et noster cancellarius; Tuvo Ripensis, Iwa-

rus Otheniensis, Guntierus Wibergensis, Petrus
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Arusiensis, Sweno Burgianensts episcopi; Jacobus

Simonis, Petrus Strangonis 6!u, Scori quondam

marscalcus, Johannes marscalcus, Thrugillus dapi-

fer, Olavus quondam pincerna, Tupo camerarius.–

Datum Ripis, per manus Hermanni prepositi de

Strand, auno ab incarnatione Domini M"ce xxix",

vtt° kalendas julii.

Tracesde sceausur lacs de soiejaune. Le sceaude Wat-

demarÎT, roi de Dauemarti,n'a pasété retrouve.

2006 [1229]? 26 juin.

(J. 192. Poitou, il, n° 63. Copie.)

Scripta, inquisitiones et atiditiones testium de lite ver-

sata in curia Romana inter thesaurarium, decanum et

capitulum B. Hylarii Pictavensis, ex una parte, et

Aynordim dominam Belli Joci, relictam Odonis de

Suleio, super justitia et aliis juribus terrae Beati Hyla-
rii in Burgundia. In hujus rotuli initium legitur

cxcerptum butIsB Gregorii papae ÏX datae Perusii,

vt ka). julii, pontificatus anno tertio, qua abbatem et

priorem S. JuHam et magistrum illartinum canonicum

Turonensem ad inquirendum de hac causa delegat.

Commele pape, dans cette pièce, n'est désigneque sous le nom

de Gregorius, et que le rouleau ne renferme aucun élément dont

on puisse se servir pour en fixer ia date d'une manière précise,
la bulle pourrait être de Grégoire X, et il faudrait reporter la

date du routcaua l'année 1273 nous avonspreteré la date de 1229,
a causede l'écriture, et parce que GrégoireIX était en effetaPerouse

le26juin 1229.-Voyez Huinard-Brebol)eS)77M<.t/)/.7'ref/ert'eiIl,
t. Ill, p. l'<5.

2007 Lens. 1229. Juin.

(J. 229. Picardie, n" 7. Original sceUe.)

Michael dominus de Harnis et Michael filius ejus,

milites, notum faciunt se avenam, quam in Gabolo apud
Attrebatum habebant, domino regi pro mille et tre-

centis libris Parisiensium vendidisse. « Et ut hoc

ratum et {irmum permaneat, presentem paginam sigil-
lorum nostrorum munimine fecimus roborari. Actum

apud Lens, anno Domini M"00° xx° nono, mense junio.

Deux sceaux en cire blanche, sur double queue, décrite dans
)'~t:'cMtat)'csous lesnos3375 et 2376.

inter se et ZM~ou/CMH:ye~ema Romano ca~'Haë

et comite Ca/M~xMM?prolatam, ra~M~.

iJ. 306. Toulouse,III, n°62. Originalsceifé.)

Raymondus, Dei gratia cornes Tholosanus, omni-

bus ad quos littere presentes pervenerint, salutem.-

H008 Lorris. 1229.Juin.

jR~~HMH~MSTWoM?coNMssententiam arbitralem,

Noverit universitas vestra quod, cum in venerabilem

patrem nostrum Romanum Sancti Angeli diaconum

cardinalem, Apostolice Sèdis legatum, et nobilem

virum Th. (Theobaldum) comitem Campanie, karis-

simus dominus noster Ludovicus rex Francie illus-

tris et nos compromiserimus, de excambio pro

Sancto Antonino nobis faciendo, et pro eo quod m

civitate Caturcensi et feodis et aliis ) que boue

memorie rex Philipus habebat in Caturcesio tetn-

pore mortis sue, que omnia eidem domino regi

remanent per pacem inter ipsum et nos factam,

que tamen nos reclamabamus, tandem idem dominus

legatus et comes Campanie dictum suumprotu!erunt
in hune modum, videlicet quod de mille et quin-

gentis libris Turonensium, quas, per composttio*
nem inter ipsum dominum regem et nos factam,

eidem domino regi singulis annis debebamus per

quinquennium persoh'ere propter custodiam castro-

rum, que pro securitate Ecclesie et sua debet, si

voluerit, usque ad decennium custodire, absoluti

simus penitus et immunes, et predicta domino regi
et heredibus suis libere remanent et quiete. Nos

autem prefatam dicti prolationem approbantes, pre-
senti pagine sigillum nostrum super hoc duximus

apponendum. Actum apud Lorriacum, anno

DomInI ? ce" vicesimo nono, mense junio.

Scellé,encirevefte,surdoublequeue,dusceaudeRaytnondVII,
comtede Toulouse.Voyez!'7):uen<a<'rf,n° 744.

2009 Moret. 1229. Juin.

Z<ceK~ concessa a Romano cardinali ~~<?wa~

monio COM~eH~OM!~r .4~MMm rrancia et

Jo~aMKaM~'0'M~Raimundi Tolosani comitis.

(J.318. Toulouse,IX, n"24. Origina).)

Romaûus, miseratione divina Sancti Angeli dia-

conus cardinalis, Apostolice Sedis legatus, univer-

sis presentes litteras inspecturis salutem in Do-

mino. Litteras domini Pape recepimus in hac

forma

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, di*

lecto Slio R. (Romano), Sancti Angeli diacono car-

dinali, etc. (Vide ~M~ra, 1969, /<aKC~M//<!m

~a<a!MPerusii, viî. Aa~K~A'~M/ 1228.)

Cum igitur A. (Alphonsus), frater carissimi nos-
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tri L. (Ludovici) regis Franeorum illustris, et filia

nobilis viri R. (Raimundi) comitis Tolosani, ex uno

latere in tertio, ex alio vero in quarto consangulni-
tatis gradibus se contingant, et pensatis quibusdam
Ecclesie et regni Francie utilitatibus de ipsorum

matrimomati copula sit tractatum, nos, suprascripti
mandati auctoritate fungentes, dispensamus cum

ipsis, impedimenta subniovcntes premissa, ut, eis

non obstantibus, licite pqssint matrimonialiter co-

putari ita quod jam in nostra presentia sponsalia
contraxerunt. Actum Moreti, mensejunii, anno

Domini M. cc. xxix.

Traces de sceau pendant sur lacs de soie rouge et verte.-Voyez
dans l'Inventaire, n° 6132, la description du sceau du cardina)

Romain légat en France (troisième sceau), d'après un type appendu
à un acte daté de 1239.

20t0 Moret. 1229. Juin.

Obligatio 7~'MmM~ Tolosani comitis de ~~M~o ~'M~
in CMrMregis ~raMC!'<P~quoad ~NK'~MM~.

(J. 309. Toulouse,V, n° 5. Original.)

R. (Ratmundus),Dei gratta cornes Tholosanus~om-

nibus presentes litteras inspecturis, salutem. No-

veritis quod, cum karissimus dominus noster Ludo-

vicus rex Francie illustris Amiliannm et ea que in

episcopatu RuthinensI ad Amilianum pertinent, no-

bis, salvo jure alieno, restituerit, nos eidem domino

nostro bona fide promisimus quod in -curia ejus

juri stabimus de predictis erga quemlibet conque-
rentem. In cujus rei testimonium, presenti pa-

gine sigillum nostrum duximus apponendum. Actum

apud Moref.um, anno Domini M"cc° vicesimo nono,

mense junli.

Traces de sceau pendant sur double queue. Voyez, dans

['7)tf~!<c[<rc, n° 744, la description du sceau de Raymond VU,
comte de Toulouse.

3041 Moret. 1229. Juin.

A/~H~a/M?MLudovici re~Mj~MS suis Rutlienensis

~'a?C~M ut COHK'~7'O~S6B~?~6~a~MZyaCMK<.

(J. 309. Toulouse,'V,n° 6. Original.)

Ludovicus, Dei gratia Francie rex, universis

amicis et fidelibus suis in Ruthenensi episcopatu

constitutis, salutem et dilectionem. Noveritis

quod nos ab homagiis et fidelitatibus, de omnibus

hiis que habetis in episcopatu Ruthenensi, de qui-
bus videlicet homagia seu fidelitates clare memorie

genitori nostro vel nobis fecistis, vos absolvimus;

salvis conditionibus que in carta inter nos et dilec-

tum consanguineum et fidelem nostrum R. (Rai-

mundum) comitem Tholosanum, super pace cum

Ecclesia et nobiscum confecta, continentur. Unde

vobis mandamus ut de illis homagia et fidelitates

eidem Tholosano comiti faciatis. Actum apud

Moret, anno Domini M°cc° xxrx°, mensejunii.

Tracesde sceaupendant sur simplequeue. Voyez)'/<:MCn-
~t're, n° 41.

2012 1229. Juin.

(J. 195. Champagne, III, n° 67. Original.)

Guido de Dampetra, dominus de Sancto Juste, notum

facit, cum omnia nemora quae in foresta de Ota possidet

(prœter nemus de Monchampins, a defuncto patre suo

Guidone de Dampetra emptum, et prseter nemus quod
dicitur la Jassaine) sint de grueria domini sui Theobaldi

Camparnae comitis, pr~eFatum comitem sibi concessisse

ut de praedictis nemoribus usque ad quingentas libratas

vendere posset, ea conditione ut de illa venditione dicto

comiti, in recognitionem grueriae, viginti iibra: Pruvi-

nensium attribuerentur. ccIn cujus rei testimonium,

presentes litteras sigilli mei mnnimine roboravi. Actum

anno gratie MOce" vicesimo nono, mense junio. n

Traces de sceau pendant sur double queue. Voyez dans I'7/t-

ventaire, n° 1989, la description du sceau de Gui de Dampierre,
seigneur de Saint-Just, en Champagne.

8045 1229. Juin.

(J. 203. Champagne,XI, n° 22. Original.)

G. (Gimutidus) decanus unIversumqueMeidensis ecc!e-

staecapitulum notum faciunt, curn Theobaldus Campaniae
et Brise cornes palatinus Hdeli sue Adae de Villariis militi

pedagium de Triabardoli totum dederit, prœfaf.um comi-

tem, ex ipsorum voluntate et assensu, quadraginta solidos

annui redditus, quos in dicto pedagio pro anniversario

inclitœ memoriae Ilenrici avi dicti comitis celebrando

percipiebant, super pedagium de Columbario assedisse.

Quapropter dictum comitem et dictum Adam de praefatis

quadraginta solidis in pedagio Triabardoli percipiendis
a se absolutos declarant. <fIn cujus rei testimonium,

presentes litteras sigilli capituli Meldensis munimine feci-

mus roborari. Actum anno Domini M"ce" vicesimo nono,

mense junio. »

Traces de sceau pendant sur double queue. Voyez dans l'jh-
ventaire, n° 7221, la description du sceau du chapitre de Saint-
Etienne de Meaux(second sceau).
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20i4 Pérouse. 1229. 21 juillet.

j&M~/aC'~C~O?'M7~ MM~HMMï'Ointer comitem

Fr/M«a? et ~MSMÏ Cypri ~ro~e/0.

(J. 209. Champagne,XIV,n"56. Onginat.)

Gregorius episcopus, servus servorumDei, ve-

nerabiU fratri episcopo Cenomanensi, salutem et

apostolicam benedictionem. -Ad audientiam nos-

tram pervenit quod nobilis vir comes Britannie

carissimam in Xpisto filiam reginam Cypri, quarto

ei consangutnitatis gradu conjunctam, intendit sibi

matrimonio vci potius illicito contubernio copulare.

Quia vera hujusmodi morbo melius est occurrere

quam succurrere, fraternitati tue per apostolica

scripta mandamus quatinus, si est ita, id fieri

penitus interdicas, eos per censuramecctesiasticam,

appellatione postposita, compescendo. Datum

Perusii, XII. kalendas augusti, pontificatus nostri

anno tertio.

Le bas de la pièceestdéchiré.Elle était, suivanttoute appa-
tonce, scelléede la bullede Grégoire!X décritedansl'Inventaire
sou.!)cn° 60.'i?.

SOtS 1229. Lundi, 30 juillet.
`

(.J. 196. Champagne, IV, n° 20. Original.)

Theobaldus, Campaniœ et Bt-iœcornes palatinus, notum

facit se Evrardo de ChierrevI, 6de!i suo, feodum, quod

Symon fratet'prasfati Evrardi apud CI)ierrevi et in finagio
de C))ie!'rcvi tenebat, dedisse et concessisse, et in aug-
mcntationem dicti feodi addidisse centum solidos annui

redditus in mercato Barri super Sequanam percipiendos,
de quibus dictus Evrardus devenit homo suus ligius,
salva ligeitate domini de Chatenay. « In cujus rei

testhnonlum, presentes litteras Heri \o!ui sigilli mei muni-

mine roboratas. Actum anno gracie millesimo ducente-

simo vicesimo nono, die lune post octabas Magdalene.

Traces de sceau pendant sur lacs de soie rouge. Voyez t'/n-

tWttatt'e, n" 572.

20tC Paris. 1229. Juillet.

Z~e/'O" Ludovici regis de villa C~a&O~MK ~MCM!
ln protectione ~M<i!SMSC<

(J. 254. Bourgogne,V!, n°45. 2. Copieancienne.)

Ludovicus, Dei gratia Francie rex, universis ad

quos littere presentes perveuerint, salutem in Do-

mino. Cum, propter penculum guerrarum quod
\'i))e Chabteiarum ad presens cernimus inminere,

eandem villam in protectione nostra susceperimus,
vobis scire facimus quod nos contra dilectum fide-

lem nostrum Th. (Theobaldum) comitem Campanie
novum jus in hoc nobis non volumus acquiri.

Actum Parisius, anno Domini millesimo cc° xx"

nono, mensejuli!.

A en juger par l'écriture, cette copie a été faite dans la seconde

moitié du treizième siècle.

a0i7 Troyes. 1229. Août.

C~N~S COm/MMHM? Escuil a Theobaldo

comite C~HpSM!<Bconcessa.

(J. 197. Champagne, V, u" 27. Original.)

Ego Theobaldus, Campanie et Brie comes pala-

tinus, notum facio presentibus et futuris quod ego

apud villam meam videlicet Escuil et in omnibus

appenditilsejus, manentibus communiam concessi

et con6rmavi in perpetuum tenendam. Primo

juraverunt homines se michi et successoribus meis

in perpetuum fidelitatem servaturos. Juraverunt

etiam se alterum alteri ad invicem bona 6de pro

posse suo collaturos. Sunt autem hee institu-

tiones ipsius communie Si quidem homines de com-

munia uxores, cujuscumque potestatis voJuerint,
ducent per licentiam domini. -Capitales bomines

censum capitalem debitum dominis suis persolvent.